
Van:

Aan:

Ce:

Onderwerp: RE: regeling toegangsbewijzen obv negatieve test

Datum: dinsdag 25 mei 2021 13:17:00

Dag,

Eens met de bewoording van ERED
se]
Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:06

Aan:IEEE) ;DEE

CC:IEC

Onderwerp: RE: regeling loegangshewijzen obv negatieve test

vu etKEEN
vor EEE wees)
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:06

Aan:ITETN) minvws.nl>

CC: INCFT )<BEETiny ws.n>
Onderwerp: RE: regeling toegangshewijzen ahv negatieve test

Ah ok. Dan kunnen we schrijven: de ademtest om een infectie met het SARS-Cov-2 virus uit te sluiten. EEEREPE

Want stel je nou voor dat we volgend jaar een ander merk kiezen, hoe onwaarschijnlijk dat ook is.

Van:IEF) <BEEET minyws.nl>
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 12:29

Aan:I PN SESE iv5.01>CC: ITFTE minvws.nl>

Onderwerp: RE: regeling toegangsbewijzen obv negatieve test

Ha

Dank voor je snelle reactie! Ik ben bang dat als wij ‘ademtest’ opnemen in de regeling, hier heel veel andere testen ook onder gaan vallen (zoals ademtesten voor alcoholpercentages of waterstofgas, zo kwam ik onder andere tegen op internet). Ademtest is een begrip dat breder gebruikt wordt. We zullen dus iets moeten specificeren. Kunnen we hier nog iets meer mee?

Voor het overige helemaal duidelijk!
Groeten,

Van: EEEXFTNNN) <SSSEXETNNNmin vs.nl>
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 11:39

Aan:IESE) <-BETET inyws.nl>
CC: IEEET minvws.nl>

Onderwerp: RE: regeling toegangsbewijzen obv negatieve test

Haas

Ad vraag 1 De ademtest is de officiele naam die we gebruiken omdat we destijds de ademtest-analyse van deze partij (Breathomix) zonder aanbesteding hebben aangekocht.

De Lamp PCR is ook een NAAT test, net zoals de gewone PCR, vandaar dat het begrip NAAT dekkend is voor de op-PCR-bgebaseerde-testen, zowel voor reizen als voor toegangstesten.

Ad vraag 2: dat is idd correct dat de vraag over Q gaat.

Maar omdat technisch gezien alles met elkaar verbonden is, heb ik het toch genoemd

Ik hoop datje hier wat aan hebt, anders bel je me maar!
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Van:IEEE minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 11:16

Aan:IEE TET) minvws.nl>

CC: IEE FTE)<BEANin vs.nl>
Onderwerp: RF: regeling toegangsbewijzen obv negatieve test

DaglERETY
Nog even een vraag over jouw antwoord op vraag 1. De ademtest, LAMP PCR-test en de antigeentest voldoen, schrijf je. Is er een officiéle naam van de ademtest, want dan kunnen wij daarnaar verwijzen in de regeling? En op dit moment schrijven wij in de regeling de NAAT-test voor bij internationaal personenvervoer, en niet LAMP PCR-test. Is het de bedoeling om ten aanzien van toegangsbewijzen hiervan af te wijken?
En jouw antwoord op vraag 2, gaat dat niet over quarantaine of iets dergelijks? We hebben het nu naar mijn weten alleen over de coronatoegangsbewijzen in de horeca etc. Daarvoor doet reizen in de EU er toch niet toe?

Groeten,

Van:ISIE)<ISEEE 10s.l>
Verzonden: maandag 24 mei 2021 12:38

Aan:IEICE)<EEETEins.n>; IEE PER |

<C>;IEE<BENEvs. > EEE
HEE EEE inv vs.nl>
CC:IETS)<BEEEDNrin .vs. >;IEEE) < minvws.nl>;

CEFR)< minvws.nl>

Onderwerp: RE: regeling toegangsbewijzen obv negatieve test

Hierbij mijn antwoorden in rood:

Vraag 1: zijn de vereiste testen bekend JA voor de negatieve testbewijzen zijn dat: de ademtest, de LAMP PCR en de antigeentest en houden jullie er rekening mee dat het nog geregeld moet worden? Wat

Verder is er een regeling in de maak met de algemene bepalingen voor toegangsbewijzen op basis van vaccinatie en op basis van uit een positieve testuitslag blijkend herstel. Hierin wordt wel bepaald welke vaccinaties het moeten zijn en weer niet welke type test gedaan moet zijn.
Dat laatste wordt wederom overgelaten aan de regeling met de bepalingen over de daadwerkelijke inzet van toegangsbewijzen.
Vraag 2: zijn de hiervoor vereiste testen bekend en is dit nog wel een handige constructie of kan het vereiste type test voor negatieve en positieve uitslagen beter in de algemene bepalingen belanden als er - voor zover ik weet - toch geen onderscheid wordt gemaakt in de toegang die met verschillende type testen verleend wordt? Voor domestic use maken we geen onderscheid tussen een herstelbewijs op basis van een PCR of antigeentest. Voor reizen in de EU is dat onderscheid er helaas wel. Een EU herstelbewijs kan in eerste instantie alleen op basis van een positieve PCR. De EU gaat wel op een later moment bespreken of via een gedelegeerde handeling ook een herstelbewijs obv een antigeentest (en evt zelfs serologie) worden uitgegeven.

Van:IESE)<BRin ws.nl>
Verzonden: zondag 23 mei 2021 16:26

Aan: 51.2e EE) <BEE minvws.n|>;IEE
<HEEEEDNinv s.n >;IEEE|<BEECNiy\vs.nl>
CC:IETS) <IESECI ins. n>;IEEE) <[EXE minyws.nl>;
IETS)<IEETNin vvs.n >
Onderwerp: RE: regeling toegangshewijzen obv negatieve test

Dag 5.1.2e

Ik heb nog enkele specifieke vragen voor jullie. In de regeling met de algemene bepalingen voor toegangsbewijzen op basis van negatieve testen, staat niet welk type test gedaan moet zijn. We hadden bedacht dat dit zou komen te staan in de regeling van de schrijfgroep met de bepalingen over de daadwerkelijke inzet van toegangsbewijzen.
Vraag 1: zijn de vereiste testen bekend en houden jullie er rekening mee dat het nog geregeld moet worden?
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Verder is er een regeling in de maak met de algemene bepalingen voor toegangsbewijzen op basis van vaccinatie en op basis van uit een positieve testuitslag blijkend herstel. Hierin wordt wel bepaald welke vaccinaties het moeten zijn en weer niet welke type test gedaan moet zijn.
Dat laatste wordt wederom overgelaten aan de regeling met de bepalingen over de daadwerkelijke inzet van toegangsbewijzen.
Vraag 2: zijn de hiervoor vereiste testen bekend en is dit nog wel een handige constructie of kan het vereiste type test voor negatieve en positieve uitslagen beter in de algemene bepalingen belanden als er

-

voor zover ik weet - toch geen onderscheid wordt gemaakt in de toegang die met verschillende type testen verleend wordt?

Ik hoor het graag.
Met vriendelijke groet,

vws/wiz | (070) 340 5993 |NGEEEINN| EEEEEE minvws.! |

Van:INET
Verzonden: zondag 23 mei 2021 15:57

Aan:IEEE) <EEXECD ins.n>;MEET
<EEEEP minvws.nl>; 5.1.2¢ } minvws.nl>; IEEETI-

ECE<BRin vs.o.>;EEE)
minvws.nl>; INGEN) < minvws.nl>

CC:IIT<nys.n>;IEEE

<EEEEEDE rinvws.n>;IEEE) <IEEETI inyvws.nl>;
IEEE) <BEEETN ins. l>
Onderwerp: regeling toegangshewijzen obv negatieve test

Dag allen,
Er was al een regeling geschreven voor de inzet van toegangsbewijzen op basis van negatieve testuitslagen. Daarover hebben we adviezen ontvangen van AP en ATR (beide blanco).
Vervolgens is de regeling aangepast aan de wijzigingen van het wetsvoorstel als gevolg van de amendementen. Ook heeft een actualisatie plaatsgevonden naar de nieuwste inzichten in de uitvoering. Behoudens eventuele laatste opmerkingen, is deze regeling gereed voor vaststelling.
Er staat echter nog één flinke PM-post in, namelijk de (uitvoering van) rol van de GGD’en voor personen die zijn uitgezonderd van de verplichting voor toegang over een resultaat te beschikken. Ik hoor graag jullie commentaar.
Even voor het overzicht. Er zijn drie regelingen:

1. Bijgaande regeling bevat de algemene bepalingen voor toegangsbewijzen op basis van negatieve testen, die tegelijk moet worden vastgesteld en in werking treden met

2. de regeling van de schrijfgroep met de bepalingen over de daadwerkelijke inzet van toegangsbewijzen in stap 3 van het openingsplan.
3. En voor de derde regeling, waarover de MR 28/5 instemming gevraagd moet worden:

a. stuurde ik vanmiddag om 12:30u voor commentaar de meest recente versie van de algemene bepalingen voor toegangsbewijzen op basis van vaccinatie, die b.om 15:25u - met wijzigingen bijhouden en eveneens voor commentaar - is aangevuld naar aanleiding van het verzoek van [EREAvan gistermiddag ook iets te regelen voor toegangsbewijzen op basis van uit een positieve testuitslag blijkend herstel.

Voor het gemak heb ik genoemde eerder verzonden berichten bijgevoegd.
Met vriendelijke groet,

VWS/WIZ | (070) 340 5993 TEEIEF invws.nl |
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